Tunc apostoli omnes in Pauli humilitate gavisi sunt, et dixerunt Petro: « Pater Petre, tu primus super nos divinitus constitutus es; tu ergo ante nos ora. » Dixit illis Petrus: « Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, fratres, glorificet vos, quemadmodum glorificatur quod in me est ministerium. Ego enim inter vos sum frater minimus et omnium servus; et sicut electus sum ego, ita et vos, et una est vocatio quae facta est omnium nostrum. Unde, quisquis alterum glorificat, Iesum

1. D, post τὸν Θεόν, omnia omittit usque ad: τὸν συναθροίσαντα ἡμᾶς. — 2. C ἡμῶν. — 3. τῷ θεωρουμένῳ γρόνῳ. — 4. BO συνήρθην, εἰ καὶ ἀνάξιος, τοῖς ἀποστόλοις. — 5. BO σὺ ἐν ἡμῶν εἰ ὁ πρῶτος ἡμῶν δεήθητι ὑπὲρ ἡμῶν, ἵνα δὲ γάρις τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ (haec ultima verba desunt in O) δὲ μεθ' ἡμῶν. Post haec verba, BO omnia omittunt usque ad: Τότε ηὔξετο (Ο ηὔξατο) ὁ Πέτρος, λέγων: Δέσποτα παντοκρατορ. — 6. D εὔξοι. — 7. CV ὑπὲρ ἐμοῦ. — 8. Α κρείττονές μου εἰσίν οι. — 9. C ἀκούσαντες add. — 10. A ἡμᾶς. — 11. CDV ξειλέγην. — 12. CD δὲ.

glorificat et non hominem. Hoc est enim magnum magistri nostri mandatum, ut diligamus invicem. »

Tunc Magnus Petrus, extendens manus suas, ad Dominum oravit, dicens : « Domine omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui sedes super Cherubim et intueris abyssos^a, qui in excelsis habitas et humilia respicias^b, lucem habitaus inaccessiblem^c in requie saeculi, qui mysterium ante saecula et generationes absconditum^d novissimis temporibus ad salutem nostram manifestasti, per quem nobis data est crux divina ac salutaris; unde et illam exprimentes, manus extendimus; tu es enim qui membris nostris requiem tribuis; tu, qui mysteria abscondita et thesauros secretos revelas servis tuis; tu, qui mortis claustra dissolvisti, et in nobis tuam plantasti benignitatem. Veritas tua contrivit mendacium. Humiliatio tua deiecit superbiam. Verbum tuum omnia illuminavit. Spiritus sanctus tuus replevit orbem terrarum^e. Quisnam sane deus sicut tu, qui iniquitatibus sit propitius? Tu vero dilexisti nos, et misericordiam tuam non avertisti a nobis^f, sed a malis servas omnes sperantes in te. Et nunc, Domine Rex, te rogamus, servis tuis manifesta ob quamnam causam hic nos congregaveris, ut sanctissimum nomen tuum glorificemus nunc et in saecula saeculorum. »

7. Postquam autem omnes dixerunt: Amen, rursus salutaverunt inter se; et statim exiens Ioannes accessit et in medio eorum stetit, dicens: « Benedicite mihi omnes. » Et videntes eum, amplexi sunt eum, unusquisque secundum proprium ordinem. Et post salutationem, dixit Ioanni Petrus: « Dilecte Domino, quando huc venisti, et quo modo, et quotnam dies iam habes? » Et dixit Ioannes: « Audite, fratres, quod mihi contigit. Ego eram in quadam Asiatica regionis civitate, cui nomen Sardes. Cum autem verbum Domini docerem coram copiosa